Администрация Киржачского района
Управление образования

прикАз

от Зо.
'R"

RоЁе

Об уmверuсdенuu значенuй u
объемов норплаmuвньlх заmраm на
оказанuе л4унuцuпальных услуz,
выполненuе раб оm rиунuцuпальньllиll
образоваmельньlл4u орzанuзацuяJиu
Кuрэtсачскоzо района на 2023 zоd

муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения
муниципального заданияD.

Jф 6'9f -од

Во исполнение постановления глаЪы Киржачского района JФ 791 от
03.09.2015 г. <О порядке формирования муницип€шьного dаДания на оказания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитъ базовое значение нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг муницип€uIьными образовательными организациями
Киржачского района на2O2З год в соответствии с Приложением 1.

2. Определитъ, что корректирующие коэффициенты к базовым значениям
нормативных затрат (отраслевой, территориальный) не применяются.

3. Утвердитъ значения нормативных затрат на ок€вание муниципаJIьных

услуг равными базовым значениям нормативов затрат на оказание

соответствующих услуг.
4. Определить коэффициент выравнивания) применяемый в целях

доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципаJIьного
задания до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бIоджета

муниципального района, равным 1 (единице).

5. Утвердить объем финансового обеспечения
муниципального задания на Ьказание муницип€uIьных успуг,
работ rrо образовательным учреждениям муниципального
Киржачский районна2O2З год в соответствии с Приложением 2.

6. Щиректору МКУ ЦБОМОУ довести настоящий приказ до руководителей

раионных
выполнения

выполнения
выполнения
образования

образовательных организаций.

7. Контроль за выполнением настоящего прик€lза оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Кузицына

Wffi

" Е._.Е !"-
9ijЕзiд tЭ
Е ь.:
Ечй
,r3Е
ЕЕj;ЕЕ
ц9:

9

l

а
F
ф

ф

Е

Ed

q oi
Ф.
r

ч r ч
ь

Еб
Фl
il

9Е5
Ёl>

ц

ь
ол ч N"

ь ь

ч
r ь

Ф"

ь е oi бi

з8ý
iЕj
Е Е*
фЕd

ь?

5Е
aЕ>

i

е

9

а s е а s о о о

а

о
9
е

9
о о о 9

Е

Е:,

R
аý

хЕý
ё Е,я,оВ:олФз

9ъ d
аэl

х

р

ё БЁ
5хо

9ъ cj

азЕ

х

Е

:
а
9Е

9 рgояз
зв 3

Бх

:

е

ё Б,а

ý3ё
зч я

ý

ts

:

R95
хts3
Ёэя9 tsю-

9ъ d

ý

Ё

R
вý

Ёзя
9 ряоfu:оqз
5но

зв а
ЕgЕ

вQ5

Ёрs
9 Еч х

р
9

:
Rq5

tsая4;й*эя
9 0,0
о!3

зв 5
аil

х

)Еф
l;t
qФl

Ё аЕ
ia

9
о

q
ь

q

&
й
Ф

q

*
9

о

q

о

с q
ýо R

9 q

Ё
q
r
о

9
q
r
о

лл
:;,
оsЕЕ5л

я9
9g

2

р

g

я

t

о 9и9 ь9ББdяxEag
,6вiЁ
Е о ЁЁ

9ЁЁб

9,т

аз
бв
яв

=п

аб

2,

х

q*

9:9
hь,<

ЕоЁ

з9fl_Еr9
еБ;i

qN

9i9
БФ5

о ё9olo п59й

d9rEjqёб у

ФБ
о>

уу

бg

зФ

=о
5в

2

ь

в

Е

Е

Е

3_е
ФБ

яв
Её

фб

2
ý

g

_6_F ,ф

я,k\ l

й-оl
Ёаýl

- ЕЁ,l
9 tчl
Б ьsil
х н\l
у ёL\lэ аr\l з
trуь j

ф

,

=

Е
F
ф

6

Е

л

tr
ф

, ЕR,Ф
i,N
9!l
х;:

qФ
dл

=9
>, ::
a:

-9ЕЕ
fi

t-

а
F
ф
t
д

F

Ф

Ф

ф
Ф

ф

ц

о" ь

к

д
д
5

q

ь a{ Ё r

бf
Б

r

Б
ьь r

ч
ь

ь Ф.

ь ь ý

(.i oir

ь

е в о

9

о е ё о

g

,о а

9

а о а Ф
9
,о

g

в

в

Ytsй
Ё_эя
9 Еяоь:
5хо

зЕ Б
аJЕ

t
ts

:
л

R
9Е

i4qýзх

зч я

ц

р
еý

я 9,3ЕЕе
ýй9r Ёiяч Е

х

R

Ёдя9 Бю-
3ЕоЕхо
9ъ d
азз

р

R

.ЕЁ
Ёlя

9б ci

ý

F

Е5

Е чв
-дiл+лЁ

s9pэБоýч Е;Е5
доЕ

,

:Е9

9Фс-itrd

!н9
яч;
5йЕ

хЕз
Ёgо90еiЕФ

l9o
J ао

Ё9*diaзв 3

Е5

о9

х ЕЧ

5g9
JБ о

Ё9h

,5

х Е,*

9Ф9

ýч Ё

:

ххз

ýао
Е9Ё3€ 3

:Е

gз
Е {в

Евр
i,*Е
Ё9а

х Е,ВЕ*ъ

эýЕýч Ё

Ёlо9а9бЕ9
ý fiв
Ё9*
ý€ s

q q

к
q

\
q

Ё
с
&

9 q с
r
о

Ё
.:

q
r
Ф

q

a:
Ё

q

Ф

q

\

9*9

163n
9ч Б1:ц

зэ*Еа9aБ +

о;
Е5

4Ф

ýY
a6

Е9

tбв

gФ

ёБ

i

Е

UgýЁ

бвiЁ
9ч ý Ё

а9Ёа
iЕЁЕ
i5 а>

Ё tЕ
9нýý

Ётi+
з 9 р.i
ai Ё>

s

Е

3

iё

JbЕх

с
ý".
;,с
gс'
ЁZ

R*5Ф
яr'

t!

Б эvй-.
ё;ýЕЕ

э 3=.3Фg3ýвý
iч Ё,я х Еs Б х Б LдьЕ ч 9 ii, ý
€t6 у,6 *,а
z о яо ц о

Е
ь
х
9

l
l

4

ýЕЁ
_аЕ н

БЕЁнх

.t
бi

9
.,i

Ё q

а а

ь ь .,i
ь r о"

е а е s а s а а s 6
9
Ф

9

а о е 0 9 s

ё5
ЁЁ
93

х Еч
Ётр

599
э о9

ЕЕ5
доЕ

,

х х,я
:Ev

9Фс

лн9
ýч;

trо
Еёg
t Ёв
бЕс
ý fiв
Ё9i
дЕ 8

EG

-д;л

5яр

Ё9ý

у

!-ý

х Е,RЕ*б
9Фg

5йл
i Ё!
яч i

:ф5

ххз
9Фр

э9оJ Ёо

5iя

ЕЕ
рý

5g9зБо
5з*

Е

у ts,*э*б
sP9
5йл
яч Ё

Е
Е
оý
99

EEg

EgE
ý,Ё Ё

R

хЕý
9 аб

9бd
аlэ

t<

ts

:

>Е

8я
ц9

9рЁ
5я9
;,F9
а9а

Е

х Е,В

9Фq

ý9о
J ь:яч;

хЕЕ
9ФрБЕs,
з9о
J Ёо

R

.5й

вЁЁ9 Ф,s
3ýр

ýЕйаээ

х

а9trЁ

q9о
J ьо
9ъ эЁ9а

l

х Е,Rэ*б
9аЕ

5 ё!
ý,я Е

qц
,х3aзо

бЕg

iзо

Б
'd36 &

9
ь
Ф

с

Ф

r с q
r
ю

ь
r r

Ф \
q

&
9
r
о

ь
ь ь

q

ю

q
ь
о

ь
ь ь

G

q
r
Ф

Е

9

2

iEi
РЕ*Р

ю йФо ?о9а9

-ь. ýýЁ
Ф J *,*
ýчкqбgёYЕЕЕзбеf,ЁЕё
Ф Ф dФ i

=я ýу ýa *Е о Ф оФ ч
Е В ý 3оЧ
зъ uъ j ýi ч Ф 9; е
9€ {Е * ý

r
2

9 а,=

ХвsЁЕ
чg-Ёg5
Е ýъ ýЁ
iФ ЁФ х l
= о 9 о diа9gчýЕ

*,Ф у @ :Ф
Z о >о L о

.F

9hкй
Еэтg
аý0:
E:dEa
в ý зФ

9fiЕх

Е

3

Е

ý
ц!6
5Е

хй

lm

ь ь r
Ф' d"

ý
ф"

ь ь

ь dь ь
r

ф

а 9 в

i

е в

g

о о
9
0 а

9

е
r
в е ё о

9
0

х Et9
*Ео

5в9
Ё,хЁ

:

х Е,*
Е *ъ
9Фg
Ё ý€ýЕ;
яч;
5з9

Е

хЕ8
ёЕе
5 9ч
i ао
Ё9*dJБдв R

>к

Е {'3е;л

H,PY

Е ё8

о 9чýн;
яч Ё

5з9

:

gq

Еёg
ёБрбЕs,
ý ав
ЁчЁ
дв 3

>Е

Е {в

к9о
Е,*9
а9а

х Е,*

9ао
о 9ч
Q 9о
sч;

Е;3

бЕ9
l9о
JЁо

3€ 8

:
Rgý

хЕЕ
Ё4я
9 ЕЕ8цЁ
j Ё;
9ъ cjаэз

ý

:5

еЁ
Е +в
tэ;лрЁ;
5g9
э,Ё Е

ЕqЕ

s хЕ
l;o
ёба
ýg9

qф

хЕз

s зч

d€ g

9в
х Е9

5gр
а,*Y
ЕЕЕ
доЕ

рЁ

х х,*Е*ъ
;g9

ia:
яt9;

:

хЕз

БЕ9
ý Ев
Ё9i
зв }

q q

Ф

q
N
Ф

q
Б \ ь

ь
ь ь

Ф

с
ь
Ф

Ed

q q с
Ф

q

ю

q 9

ю
ь

9 *Е
бt9ýсЬрЕýЕтý
; Ё ЁЁ,3Ё
о F,- F d.-
* йi ;6 о

Еfiýаýi
эч пч Е Е
Е З Ф;А 9
ёG ?6 = Ёz о хоуФ

dd

. ý д.0

БgЕц;
ЕЕьЕэ
нЁýЕý
Ё з Евё
эъЕв=6
Er9daёб Ё & Е

ь

:

ф

я о Е,Ёй Ёýя_
8ЁЕýЕ Е
Ф а 9ъ 9 б
l й: i Y о

Е gЁýýý
Jx з Е:- asбх9Ёэ
ё€рЕсý< о >о lФ

"ýu9 Б-.чrý

асЕýЕ
еiБ99
Ф d бlЁ9
5 й! 9 N

i,FЁ нъ
_Е iE {cjal6 Ё & ч

F

,Б
о
о

Ф

ýs
, у ts оF

ýsЕЕсý
dl5ФуЕ

; Ё *,Ё 9 в
тв:,0х,6
g в Евý а
iЁНýъэ
з,i&EýjE>,б1tiзФ

g ýЕ
РЕ r;Ёа
ý lь
Ёчi
эЁJEEd,*3Е
хЕЕ
ц9Е

ElE
Fл

tsEý;Ё*
Ёgь

Фх

FЕц

о9 l
iЁЭЕз
Е d iЁ ýдrr9-

Ф

9

9

9 в

Е5
Rý

х {€

s9p
а,х;
9Q ý

FЁ
в Е.R
9;о
ёЕ'ý
3 _ýqsH:iciýч й

хЕ3
* Ер
бЕ9
в 9Ч

Ё9*dia*в 3

\
q
ý
Ф

q

Ф

ý

Е 3E&sяёЕ39ý
е Ё Е ! 9ёods,x9o
*Е9Ея,в
t о Ф l dЕ

iýiýъэ
д,i ý ё 9 Ё>ъ*Ё]tri

Пршожеше 2
к пожач чпDавлешя обuшовашя
o,'32,ii .'L-otL Mi ёЬf -оо

Объсм фпllаllсового обсспеченltя выполнен}tя мунtlцIiпалыlого задаtIttя lra оказаtlие муtlицппальных услуг
по образовательным учреяцепItя}t муlIнцшпалыlого образовапIrя КIrржачскиir par"loH па 2023 год.

Наrlменованше ;rчреждецrrя
Общая сумма на оказание мунIIципальноr1 услугп

(работы), руб.

.Щошкольпые образовательные у.rI)сждения

Муниципшьное бюджетное дошкольное обршовательное учреяr,цеше детский
сад Nс2

l2 420 l00,00

Муниrцлшьное бюдя(етное доцкольное обршовательное учрещдение детский
сад Nч5 комбинировашого вIца

28 l00 900,00

Муниrцлшьное бюдж9тно9 дошкольное оýршоватыьное 1^rрея(деше детский
сад N98

20 95з 600,00

Мушrщпшьное бюджетное дошкольное обршовательное учреr(деше дФскшi
сад Ngl l 22 906 600,00

Муницшшьное бюджетное дошкольное образовательное гrреilцение детский
сад Ml2 комбинироваffiого в}ца г. Киржача Владимирской области

27 494 000,00

Муниципшьное бюджетное доцкольное обршовательное учрещдение детский
садNll5

l4 269 500.00

l2 588 800,00

Муницлпшьное казsнно9 доцкольное обрвовательное уtрехцеше диский оад

Ny22
4 lз7 000,00

2\ 924,100,00

Иуниципшьное казенное дощкольное обршовательное уtрежденио детский сал

Ms27
5 565 900,00

Мувишлпшьное бюдшетное доцкольное обршовательное 1"lреяqпеше детский
:ад М30 комбинированного вида

24 2lб 900,00

\4уtrиципшьное бlодх(етное дошкольное обршовательяое учреждеше детский
:ал Nл37 комбияированного вида

2з 291 400,00

Муничлпшьное бtоджетное дошкольное обршовательное учрея(деше детский
;ал Nч40 комбинировапного в}ца

2l 588 600,00

Общсобрirзоватслыlые учрсж/lсIttt{

Муяиципшьное бюдлсетное общеобразовательное уtlрея(деше
срелняя общеобршовательпм школа Ng l им. М.В.Серёгина г. Киржача
Владимирской области

24 з79 300,00

Муниципмьное бtодlкетное общеобршовательное учрелrдение "Сродняя
общеобразовательная школа Л!2" г. Киржача Владимирской области

32 2lз l00,00

Муlлиципшьное бt9длсетное общеобршовательное учретцение "Средняя
общеобразовательнм школа Л!3" г. Киржача Владимирской области

42 109 500,00

Муниципшьное бюджетное общеобршовательное учреждение средняя

общеобршовательная школа М5
26 894 800,00

Муницшшьное бrодrкетlrое общеобршовательно9 )^lреждение "Срелняя
общеобршовательнм школа Jф б ш. С.Б. Белкша" города Кирrкача
Владширской области

з4 83з l00,00

vlуниципмьное бlодлtетное общеобразовательtlое учрелцение "Средняя
lбщеобразовательная школа Nц7" г. Кирrrtача Владипlирской области

26 452 900,00

Vlуllиципuьное бlодлrетное общеобразователыlое учреждение начшьная
lбщеобразовательная школа г, Кирrrсача Владилtирской области

l8 768 800,00

\4униципшьное кшёнttое общеобразовательное у.ц)ежд9ние Барсовскм
лачшьная общеобразовательнм школа Киржачского района Владшtирской
эбласти

7 270 900,00

Vlуниципшьное казенное общеобразовательное учреждение "Горкинскм средняя

эбщеобршователыlш школа" Киржачского района Владимирской области
24 95l 060,00

Муниципшьное кшенное общеобршовательное учрея(доние ",Щанутинскш
:редняя общеобразовательная школа" Кирrlrшrского района Впадимирской
эбласти

22 l64 500,00

\4униципшьное казеrtное общеобршовательное учрежд9ние "Зареченскм
эсновная общеобрruовательная школа" Киllжачского района Влади[iирской
эбласти

9 88з з00,00

Vlуничипмьное казённое общеобршовательное уrц)еждение "Новосёловская
;реаняя общеобразовательнм школа" Кирrкачского района Владимирской
эбласти

2з 9l9 420,00

Муншдшшьное кшенное общеобршовательное rrреждеше''Першшскм
эредшя общеобршовательнм школа" Киржачского района Владимирской
эбласти

25 4з9 з60,00

муншдшшьное кшешое общеобршовательное )пrреr{дение''Фшшповскш
эредшя общеобршовательнм школа" Киржачского района Владширской
]бласти

27 14з з60,00

Учllежденlrя дополнtrтшыrого образованпя

Иушцлпшьное бЮджетное )лрехцеШе дополmтельногО обршованш''.Щетский
lздоровцJельно-обршовательный спортшный центр''

10 бз5 200,00

Муниципшьное бюджетно9 )дре}i(д€ше дополшiельного обршоваш''Щентр
детского творчества " Кирrсачского Dайона

l2 892 600,00

*

:.,